732 Item ab haurio fit **haustus**, quartae declinationis, quod sorbitionem significat. Inuenitur que aliquando apud ueteres haustum facere pro eo quod est potare. Et **hausto**, frequentatiuum. Et compositum **exhaurio**, quod est effero, euacuo; á quo similiter frequentatiuum **exhausto**. **Exhaustum** tamen aliquando pro finito ac terminato inuenitur. **Virgilius**: Quae bella exhausta canebat.

- 733 **Mandare** quoque á manu danda declinatum constat, quod in dandis accipientibus que mandatis manus sibi inuicem dare mos erat. Est autem mandare cuius personae gerendum aliquid exequendum que committere. **Quinti-** (f° 185r) **lianus**: Mandata tamen tua, fili, perago; hoc est quod uulgo dicunt commissiones. **Virgilius**: Multa patri
- 5 mandata dabat. Aliquando tamen ponitur pro commendare. **Idem**: Furtim mandarat alendum Threicio regi. **Cicero**: Deinde ipsis scriptis non ea quae nunc, sed etiam actiones nostras mandaremus, ut saepe fecimus. **Hinc Paulus iurisconsultus** inquit: **Mandatum** nisi gratuitum nullum est, nam originem ex officio atque amicitia trahit; contrarium porro officio est merces: interueniente enim pecunia, ad loca-
- (c. 299) tionem et conductionem potius pertinet. **Hinc mandatarii**
- 10 dicuntur quibus dantur mandata et res gerendae committuntur. Item á mando fit **commendo**, quod, si cum datiuo iungatur, significat committo, ut 'commendo te regi'; si uero accusatiuo cum apud, uel ablatiuo cum in, significat laudo, ut 'commen-

731,1-3 ex Prisc. gramm. II,373,3-4 ? [cf. Pap.; Balb.] | 3-4 cf. Valla *eleg.* 1,5 | 4-6 cf. Seru. (*georg.* 1,308; cf. Hor. *carm.* 1,12,11-12 uar.) | 6 et 7-10 cf. Non. 246 (cf. Pacuu. *trag.* 85 mss.; Enn. *trag.* 247; Caecil. *com.* 196; Afran. *com.* 265) | 6-7 Plaut. ? *fr. inc.* 97 [ex Pseud. 523a ?] | 10 cf. Varro *ling.* 6,83 | 10-11 cf. P. Fest. 28 | 11-12 Plaut. ? *fr. inc.* 98 [ex Mat. *carm. frg.* 12 uar. ap. Gell. 20, 9,2 ? uide etiam Anth. lat. 989,14 R.] | 12 cf. Prisc. gramm. II,39,10 | 13 cf. Varro *ling.* 6,83 | 15-16 cf. Isid. *orig.* 11,1,71 [cf. *diff.* 2,63 et al.] | 16 et 17-18 Mart. 14,23 et lemma | 732,2 ex Non. 453 ? | 3 cf. Gloss. | 4 cf. P. Fest. 82 | 4-5 cf. Seru. et Aen. 4,14 | 733,1-2 cf. Eutyech. gramm. V,473,18 (?) et Isid. *orig.* 5,24,20 [et al.] | 2-4 cf. Valla *eleg.* 5,68 (Ps. Quint. *decl.* 6,7) | 4-7 cf. Non. 348 (Verg. *Aen.* 9,312; 3,50-51; cf. Cic. *off.* 2,3) | 7-9 cf. Paul. *dig.* 17,1,1,4 | 11-13 cf. Valla *eleg.* 3,45

731,3 auricula] aricilla *U a.c.*? || 5 et *om. a* || 10 Varro — putat *add. in mg. U²* || 13 non — Item *U*: nam *ova* || 732 *add. in mg. inf. U²* || 2 que *om. v* || 3 euocauo *v* || 733,1 *post dandis add. in ov* || 2 cuius] *alici a* || 8 officium *ova* || 11 iungitur *ova*